
Odbor životního prostředí
Horní náměsIí 78116
785 01 Šternberk

č. j., MEST 82041l2o18
Sp. zn.: OZP 39312018 buc
Spisový znak - 231.2, skartační znaklskartační lhůta - V/5

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení:

Oprávněná úřední osoba pro podepisování:

:\

:O

-

,8,
{t*Ťjl-
šrrnNBERK

Šternberk 13.09.2018

Kamila Bučková, reíerenl odboru životního prostředí
tel.. 585086569, e-mail: buckova@sternberk,cz
Mgr. Antonín Kostrůnek, vedoucí odboru životního
prostředí
tel. : 58508657 2, e-mail: kostru nek@ sternberk.cz

ozNÁMENí
o ZAHÁJENí voDopÁvtvíno Řízení

formou veřejné vyhlášky

Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán podle
ustanovení § 10, § 11 zák. č.500/2004 Sb. správní řád (dále jen správní řád) a podle zák. č.
12812000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, dále jako příslušný vodoprávní úřad podle
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c), § 106 odst. 1 zákona č.25412001 Sb., o vodách a změně
některých zákonú ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodách) a podle § 27 odst. ,1

zákona č. 27412001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně
některých zákonů v platném znění, s působností speciálního stavebního úřadu podle
ustanovení § 15 odst. 4 zákona o vodách a § 15 odst, 1) písm. d) zák. ó, 183/2006 Sb,, o
Územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) oznamuje, že navrhovatel -

Vodohospodářská společnost Olomouc a,s., Tovární 1 059/41,
77211 Olomouc - Hodolany,lČ: 47675772

požádal dne 20,07,2O18 MÚ Šternberk, odbor životního prostředí o povolení kvÝstavffi vodního díla
dle §15 odst, 1 zákona o vodách a § 1 15 stavebního zákona, nazvaného -

,,Domašov nad Bystřicí - obnova ocelových řadů"

na pozemcích parc.č. 1566t2,1630, 1512 t1,1572t2,1514t1,1620,128,129,130, 131 ,1576,
106713,15512 a 157911 vše v k. ú. Domašov nad Bystřicí.

základní údaie o stavbě:

Předložená projektová dokumentace řeší obnovu stávajících ocelových řadů v obci Domašov
nad Bystřicí. Stávající ocelové potrubí vykazuje značnou poruchovost a negativně ovlivňuje
kvalitu dodávané pitné vody. Je navrženo uložení nových vodovodních řadů v ulicích
Berounská, Jívovská, trja Vyhiídce, Náměstí, Nová a vuličcé kolem kostela sv. Anny zIvárné
litiny.DN 125, DN 100 a DN 80 v celkové délce 1 154,1m, Pokládka nového vodovodního potrubí
bude provedena v otevřené rýze, stávající potrubí bude vykopáno. Část stávajícího
vodovodního řadu kolem kostela z oceli DN 60 bude z důvodu existence významného
krajinného prvku a jeho ochranného pásma ponecháno v zemi, konec potrubí bude zaslepen.



označení řadu Materiál Proíil Délka (m)
A TvLT DN 125 23,5

TvLT DN 100 177,1
A-1 TvLT DN 80 137
A-2 TvLT DN 80 56,5
B TvLT DN 100 128
B_1 TvLT DN 80 443
B-,1-,1 TvLT DN B0 189
Celkem 1 154.1

č1. runsr 8204I/2018

přehled povolovanÝch vodovodních řadů

ÚOale o povolované stavbě vodního
ldentiíikátor kraje
Název kraje
Název obce
Názvy katastrálních území
parcelní čísla dle evidence katastru
nemovitostí

Čísla hydrologického pořadí
Přímé určení polohy (řad A)

Úaa.ie o předmětu rozhodnutí:
povo|ovaná vodnídíla
Příslušnost k systému vodovodu
Učel užitívody
Název vodního díla
Druh vodovodního řadu
celková délka řadu
Nejmenší jmenovitá světlost řadu
Největší jmenovitá světlost řadu

díla:
Cz0712
Olomoucký
Domašov nad Bystřicí

156612,1630, ,1 
51211, 157212, 1514l1, 1620, 128,

129, 130, 131 , 1576, 106713, 15512 a 157911

4-,l 0-03-09B0-0-0o
X-1 1 06365,4B9, Y-531 71 9.069 (začátek vodního
díla)
X-1106424.962, Y- 53,1576.63 (konec vodního díla)

432 - vodovodní řady zásobovací sítě
02- místní
1 5- zásobování obyvatelstva
Domašov nad Bystřicí- obnova ocelových řadů
02 - zásobovacísíť
1154,1m
B0 mm
125 mm

str. 2

Při výstavbě dojde ke křížení a souběhu s technickou infrastrukturou. Da|ší podrobnosti jsou
uvedeny v projektu vypracovaném AQOL s.r.o., v 01l2O17 pod č. zak.2017Ó02, schváleÁém
autorizovaným inŽenýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, lng.
Lukášem Zimmermannem, ČKA|T 1 2017 0B,

Vzhledem k tomu, Že vodoprávnímu úřadu je situace staveniště známa a žádost poskytuje
dostateČný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští se od ohledání na mísiě'a
Ústního Projednání výše uvedené věci (§ 112 odst.2 stavebního zákona), Dotčené orgány
mohgu uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky v řízení o povolení ke stávb!
vodního díla, popřípadě důkazy do 10 dnů od doručení tohoto óznámení.

X'.991{eli uPl_atněným závazným sianoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude
Přihlédnuto. UČastn_Íci řízení a dotčené orgány mohou do podkladů iozhodnutínah|édnout u Mú
Sternberk, odboru ZP, Opavská 1,2, poschodíč. dv. 3í5, doporučujeme návštěvní dny: pondělí
a středa od B.00 - 1 1.30, 12.30-17.00 hod.

Poučení:

ÚČastník řízení mŮŽe podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové
dokumentaci, způsobu provádění aužívání stavby nebo požadavkům dotčený-ch orgánůjpokud
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést Štavbu nebo



č;. unsr 82041/2018

otisk razítka

Mgr. Antonín Kostrůnek, v. r.
vedoucí odboru životního prostředí

Doručení:

Toto oznámeníse doruČÍ veřejnou vyhláškou ve smyslu ust. § 144 odst. 6 správního řádu. Dle
§ 25, 26 sPrávního řádu se doruóení veřejnou vyhláškou proúede tak, že se písemnost vvvěsí
na dobu minimálně 15 dnŮ způsobem v místě obvyklým - na úřednídesce ttltú šternnerÉ, oú
DomaŠov nad BystřicÍ. PÍsemnost je zveřejněna také na úřední desce v elektronické podobě na
adrese www,sternberk.cz). Patnáctým dnem vyvěšení na úřední desce MÚ Šternberk se toto
oznámení povaŽuje za doručené účastníkůmřízení d|e § 109 písm. e) f) stavebního zákona,

vyvěšeno na úřední desce dne: /!Í, q - qeíp

sejmuto z úřední desky dne:

K wvěšení:
md"ídeska MÚ Šternberk
Úrednideska OÚ Domašov nad Bystřicí

Obdrží:
účastníci řízení
dle § 109 písm. d stavebního zákona a § 27 odst, 1 správního řádu
Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Tovární 1o5gl41, jlz l1 olomouc - Hodolany

str. 3

oPatření nebo Právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. účastník řízení
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládalí ]eho postaveníjako účastníka řízení, a
dŮvodY podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený roisah, se nepřihlíží. K
námitkám ÚČastníkŮ řízení, které byly nelo mohly být up|atněňy při územním'řízení, při
Pořizování regulačního plánu nebo při vydání územnílro opatření o stavební uzávěře anebo
Územního opatřenío asanaci Území, se podle § 114 odst. 2 siavebního zákonanepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předložíjeho zástupce písemnou plnou moc.

Upozornění pro stavebníka:

Ve výŠe uvedené lhŮtě je stavebník povinen zaplatit správní poplatek dle položky 18 odst. 1

PÍsm. h) zákona Č. 63412004 9b.; o správních poplatcích, který činí 3000,- Kč. plat-bu je možné
Provést hotově v pokladně MU Sternberk, Opavská 1, přízemí (provozní doba po a ST 8:00_
11:30 a 12;30-17:00 hod., UT a ČT 9:30-,1,1:30 a 12:30-14:00 hód.), poštovní poukázkou nebo
Převodem z ÚČtu na ÚČet Č,: 19-180'1688399/0800, variabilní symboi 9137, speciíický symbol
820412018. Doklad o zaplacení správního poplatku předložte speciálnímu stavábnímu riráou 1e
kontrole. Nezaplacení správního poplatku ve lhůtě do vydání rozhodnutí ve věci, je důvodem
k neprovedení správního úkonu dle § 5 odst. 4 uvedenéhó zákona,


